
 

 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
ЕРМАКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОВАРШАВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ        

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22.12.2014 г № 138 
 

 

Об утверждении Положения о печатном средстве 

 массовой информации  

«Нововаршавский муниципальный вестник» 

 

 

В целях обеспечения опубликования муниципальных правовых актов, на 

основании решения Совета Ермаковского  сельского поселения от 10.10.2005 № 

8 «Об учреждении печатного средства массовой информации для 

опубликования муниципальных правовых актов», Закона РФ от 27.12.1991 № 

2124-I «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом 

Ермаковского  сельского поселения, Совет  

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о печатном средстве массовой 

информации «Нововаршавский муниципальный вестник». 

2. Функции по организации издания и распространения печатного 

средства массовой информации «Нововаршавский муниципальный вестник» 

возложить на Администрацию Ермаковского  сельского поселения.  

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах на 

территории сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского 

поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета сельского поселения по правопорядку и 

законности ( К.К.Караманову). 

 
 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                               В.Н.Немцева 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к решению  

Совета сельского поселения  

от 22.12.2014 г № 138 

 

 

Положение о печатном средстве массовой информации «Нововаршавский 

муниципальный вестник» 

 

1. Общие положения 

 

1.1.  Печатное средство массовой  информации «Нововаршавский 

муниципальный вестник» (далее по тексту также — вестник), учрежденное 

решением Совета Ермаковского  сельского поселения от 10.10.2005 № 8, 

является периодическим печатным изданием, предназначенным для 

опубликования муниципальных правовых актов Ермаковского  сельского 

поселения, обсуждения проектов муниципальных правовых актов Ермаковского  

сельского поселения по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей сельского поселения официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии сельского поселения, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 

1.2. Учредителем вестника является Совет сельского поселения. 

1.3. Администрация Ермаковского  сельского поселения выступает в 

качестве редакции и издателя вестника. 

1.4. Выход в свет вестника осуществляется за счет средств бюджета 

Ермаковского  сельского поселения. 

1.5. Обязательному опубликованию в вестнике подлежат: 

- нормативные правовые акты Совета, Главы и Администрации 

Ермаковского  сельского поселения.  

- информационные сообщения, обязательное опубликование которых в 

официальном печатном средстве, учрежденном органом местного 

самоуправления, предусмотрено федеральными законами, законами Омской 

области, нормативными правовыми актами Ермаковского  сельского поселения. 

Основанием для вступления правовых актов в законную силу является их 

опубликование в вестнике, если иное не установлено в правовом акте. 

 

2. Характеристики печатного средства массовой  информации 

«Нововаршавский муниципальный вестник» 

 

2.1. Тираж вестника – 50 экземпляров. 

2.2. Периодичность издания вестника – по мере необходимости. 

2.3. Не допускается размещение в вестнике следующей информации: 

1) предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов 

при проведении референдумов; 

2) рекламы любого рода и вида; 

3) информации, не связанной с деятельностью органов местного 

самоуправления Ермаковского  сельского поселения.  

2.4. Каждый выпуск вестника должен содержать следующие сведения: 

1) название;  



2) учредитель;  

3) фамилия, инициалы ответственного за выпуск вестника; 

4) порядковый номер выпуска в текущем году, в скобках порядковый 

номер с начала издания, дата выхода вестника в свет;  

5) тираж;  

6) пометка «Бесплатно»;  

7) адрес редакции, издателя (Администрации Ермаковского  сельского 

поселения). 

2.5. Выходные данные вестника располагаются в следующем порядке:  

1) сведения, указанные в п.п. 1, 4 п. 2.4 ст. 2 настоящего Положения 

печатаются в верхней части каждой страницы вестника; 

2) сведения, указанные в п.п. 2, 3, 5-7 п. 2.4 ст. 2 настоящего Положения 

указываются в нижней части последней страницы вестника. 

2.6. В верхней части первой страницы вестника указывается 

наименование поселения. 

 

3. Организация издания и распространения печатного средства массовой  

информации «Нововаршавский муниципальный вестник» 

 

3.1. Материально-техническое, организационное обеспечение издания и 

распространения вестника осуществляется Администрацией Ермаковского  

сельского поселения. 

3.2. Вестник  распространяется бесплатно.  

3.3. Распоряжением Администрации Ермаковского  сельского поселения 

определяются ответственные лица Администрации, обеспечивающие издание и 

распространение вестника. 

3.4. При издании вестника  не допускается внесение каких-либо 

изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых 

актов, подлежащих размещению в вестнике. Вносимые при издании вестника 

редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать 

заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в 

вестнике. 

3.5. Вестник подлежит обязательной рассылке в следующие учреждения и 

организации: 

- Администрация Ермаковского  сельского поселения; 

- Совет Ермаковского  сельского поселения; 

- Первичная ветеранская организация Ермаковского  сельского поселения; 

- Библиотека на территории Ермаковского  сельского поселения. 

3.6. Место распространения вестника: Администрация Ермаковского  

сельского поселения. 

3.7. По заявке, поданной гражданином или организацией, вестник 

подлежит направлению в соответствующий адрес. 

3.8. Вестник подлежит размещению на информационных стендах в 

здании Администрации и официальном сайте Ермаковского  сельского 

поселения: www.ermkvsk.novovar.omskportal.ru/ 

4. Реорганизация, приостановление действия, ликвидация печатного средства 

массовой  информации «Нововаршавский муниципальный вестник» 

 



4.1. Реорганизация, приостановление действия, ликвидация вестника 

осуществляются решением Совета Ермаковского  сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   22.12.2014  г                                           с.Ермак                            № 65 

                                      
АКТ ОБНАРОДОВАНИЯ 

 
                                              

 
Решение Совета Ермаковского сельского поселения   № 138 от  22.12.2014 

г «Об утверждении Положения о печатном средстве  массовой информации 

«Нововаршавский муниципальный вестник»»»,  было обнародовано на 

территории  Ермаковского сельского поселения путем вывешивания на досках  

объявлений в общественных местах    22.12.2014 г: 

 

В с.Ермак – на доске объявлений у магазина «Центральный»  ИП 

Степанова Е.В., на доске объявлений у магазина «Гранит»  ЧП Маликов, 

В а.Алкул – на доске объявлений в конторе  СПК «Ермак», 

В а.Караман -  на доске объявлений в конторе СПК «Ермак», на доске 

объявлений у магазина ЧП Мунайдаров, 

В с.Береговое – на доске объявлений  в конторе СПК «Ермак», 

В с.Александровка – на доске объявлений в конторе СПК «Ермак», на 

доске объявлений у Дома культуры. 

 

 

  

  

 
Главы  сельского поселения                                                                В.Н.Немцева 

 

 


	В целях обеспечения опубликования муниципальных правовых актов, на основании решения Совета Ермаковского  сельского поселения от 10.10.2005 № 8 «Об учреждении печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов», Зако...
	РЕШИЛ:

